# Theology on the Web.org.uk

*Making Biblical Scholarship Accessible*

This document was supplied for free educational purposes. Unless it is in the public domain, it may not be sold for profit or hosted on a webserver without the permission of the copyright holder.

If you find it of help to you and would like to support the ministry of Theology on the Web, please consider using the links below:

<https://www.buymeacoffee.com/theology>

<https://patreon.com/theologyontheweb>

**PayPal**

<https://paypal.me/robbradshaw>

---

A table of contents for the *Journal of Theological Studies* (old series) can be found here:

[https://biblicalstudies.org.uk/articles\\_jts-os\\_01.php](https://biblicalstudies.org.uk/articles_jts-os_01.php)

pdfs are named: [Volume]\_[1<sup>st</sup> page of article]

- IV. 1<sup>1</sup> Ecce dies Domini venit ardens velut clibanus, eruntque *Cyprian.*  
 omnes alienigenae et omnes iniqui stipula, et succendet illos ad-  
 veniens dies, dicit Dominus [*Lucif. Cal.*] et non derelinquetur ex eis *Luc. Cal.*  
 2 radix nec vitis. 2 Vobis autem timentibus meum nomen orietur sol *Cyprian.*  
 iustitiae et sanitas in alis eius . . . . .  
 4 . . . . . 4 Et ecce mittam vobis Helian Thesbiten . . . . . *Tertullian.*

IV 1 *Cypr. Testim.* ii 28; *Ad Demet.* 22; *Lucif. Cal. De sanct. Athan.* i 38  
 IV 2 *Cypr. Ad Vig.* 6; *De Pascha Computus* 19; *Tycon. Reg. Sept.* iv 4; *Tert. De Anima* v

IV. 1. Quia ecce dies venit Domini ardens sicut clibanus et uret eos et erunt omnes alienigenae et omnes qui faciunt scelera ut sarmenta et succendet eos dies Domini quae venit dicit Dominus omnipotens L      Ecce] *pr* διοτι *Ex* *pr* οτι *Ex* *N<sup>c</sup>.b* *om* A\* (διοτι ιδου *in mg.* et *sup ras* A<sup>o</sup> †) Domini] *om* *Ex* *N* eruntque] *pr* και φλεξει αυτους *Ex* *Ex* (*exc* 62 147) *Ex* iniqui] *pr* ο ποιουντες *Ex* Dominus] + Πατοκρατωρ *Ex* *ex*] *om* *Ex* *N<sup>c</sup>.b* 2. Timentibus oritur sol iustitiae et sanitas in pinnis eius T      Vobis . . . orietur] και ανατελει υμν τοις φοβουμενοις το ονομα μου *Ex* timentibus] *al* qui timetis C      meum nomen] *al* nomen Domini C orietur] *al* + vobis C      sanitas] *al* curatio C      alis] *al* pinnis C      eius] αυτων A 106      4. Et] *om* Γ      mittam] *pr* εγω *Ex* αποστειλω Q 22 36 49 51

W. O. E. OESTERLEY.

## NOTES ON THE DIDACHE.

### I.

#### ON BAPTISM BY AFFUSION.

WHERE and when did Baptism by Affusion come to be regarded as perfectly adequate and legitimate? We need not pursue the question beyond the first five centuries.